
 
 

Zápis z řádného zasedání Akademického senátu FSE UJEP 

ze dne 25. 9. 2019 od 13:30 v MO 409 na FSE UJEP 

 

Přítomní senátoři:    Akademická komora AS FSE UJEP 

Ing. Eva Fuchsová 

Ing. Michaela Jánská, Ph.D. 

doc. PhDr. Václav Houžvička, Ph.D. 

Ing. Miroslav Kopáček 

PhDr. Alice Reissová, Ph.D. 

PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D. - předsedkyně AS FSE UJEP 

 

Studentská komora AS FSE UJEP 

Bc. Jan Kouba 

Miloslav Ouška 

Richard Sedláček – místopředseda AS FSE UJEP 

Bc. Vít Šimůnek 

 

Hosté:   Ing. Kateřina Felixová, Ph.D. - proděkanka pro studium FSE UJEP 

doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D. - děkan FSE UJEP 

Ing. Dagmar Kubišová – tajemnice FSE UJEP 

doc. PhDr. Pavel Kuchař, CSc. - proděkan pro vnější vztahy FSE UJEP 

Mgr. Ondřej Moc, Ph.D. - proděkan pro rozvoj a IT FSE UJEP 

 

Omluvení senátoři:  Ing. Petr Kačírek (AKAS FSE UJEP) 

Bc. Simona Vršecká (SKAS FSE UJEP) 

 

Dále jsou v zápise všechna jména přítomných uváděna bez titulů. 

Program zasedání AS FSE UJEP: 

1. Schválení programu zasedání 

2. Kontrola úkolů z minulého zasedání 

3. Vyhlášení voleb do AS FSE UJEP v roce 2019 

4. Volební komise pro volby do AS FSE UJEP v roce 2019 

5. Různé 

 

Začátek zasedání AS FSE UJEP ve 13:30 hod. 



Zasedání zahájila předsedkyně AS FSE UJEP Kateřina Smejkalová, která v úvodu přivítala 

všechny senátory a členy vedení fakulty. Předsedkyně senátu dále omluvila nepřítomné 

senátory a konstatovala, že se senát na svém zasedání dne 25. 9. 2019 sešel v počtu 9  

(posléze 10) senátorů, a je tudíž usnášeníschopný. 

Ad 1) Schválení programu zasedání 

Po představení programu zasedání přistoupil senát k jeho schvalování.  

 

Návrh: AS FSE UJEP schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: přítomno 9; pro 9 x proti 0 x zdrželo se 0  

Závěr hlasování: Návrh byl přijat.  

Ad 2) Kontrola úkolů z minulého zasedání 

Na zasedání AS FSE UJEP ze dne 17. 4. 2019 schválil senát čerpání financí z FRIMu ve výši 

200 000 Kč v souvislosti se stavebními úpravami prostor FSE UJEP s tím, že na následujícím 

řádném zasedání bude vedení fakulty senátory informovat, jak byly tyto finance reálně 

vyčerpány. Na dotaz předsedkyně senátu reagovala paní tajemnice společně s panem 

proděkanem Ondřejem Mocem v tom smyslu, že čerpání probíhá pozvolně; z celkové 

odhlasované částky bylo dosud odčerpáno cca 8 000,- Kč. A dále proběhla stručná informace 

k čerpání finančních prostředků FRIM na projektovou dokumentaci k audiovizuální technice 

v aule VIKS. Další průběžné informace ohledně čerpání schválených finančních prostředků 

na stavební úpravy budou senátorům sděleny na dalším řádném zasedání AS FSE UJEP. 

Ad 3) Vyhlášení voleb do AS FSE UJEP v roce 2019 

Akademický senát FSE UJEP v souladu s čl. 2 Volebního řádu AS FSE UJEP v Ústí nad 

Labem vyhlašuje volby pro funkční období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022. K tomuto tématu 

byla otevřena diskuze ohledně časového uspořádání voleb. Byly předloženy 2 návrhy, o 

kterých se hlasovalo.  

 

Návrh č. 1: Řádné volby do AS FSE UJEP se uskuteční dne 27.11.2019 v čase od 9:00 do   

17:00 hod. 

Výsledek hlasování o návrhu č. 1: Přítomno 10 senátorů; pro 1 x proti 6 x zdrželo se 3 

Závěr hlasování: Návrh č. 1 NEBYL přijat. 

 

Návrh č. 2: Řádné volby do AS FSE UJEP se uskuteční dne 27.11.2019 v čase od 9:00 do 

16:00 hod. 

Výsledek hlasování o návrhu č. 2: Přítomno 10 senátorů; pro 10 x proti 0  x zdrželo se 0. 

Závěr hlasování: Návrh č. 2 byl přijat. 

Celkový závěr hlasování: AS FSE UJEP v souladu s čl. 2 Volebního řádu Akademického 

senátu FSE UJEP v Ústí nad Labem vyhlašuje volby do Akademického senátu Fakulty 

sociálně ekonomické Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem a zároveň v 

souladu s čl. 2 Volebního řádu Akademického senátu Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad 

Labem stanovuje termín voleb do Akademického senátu UJEP na den 27. 11. 2019 v době od 

9 do 16 hodin.  



Ad 4) Volební komise pro volby do AS FSE UJEP v roce 2019 

Bylo konstatováno, že z důvodu momentálně ztížené komunikační situace s klíčovými aktéry, 

bude složení volební komise pro volby do AS FSE UJEP v roce 2019 odhlasováno formou 

per rollam v průběhu následujícího týdne.  

Ad 5) Různé 

Senátorka Reissová vznesla dotaz na možnost odstranění akustických nedostatků v nově 

zrekonstruované místnosti v suterénu. Jednak jsou zde ztížené podmínky vzájemné 

slyšitelnosti, zvuk se tříští a dále stěna oddělující konferenční části od „odpočinkové“ části 

dostatečně netěsní, ačkoliv by neměla propustit zvuky do 60 dB. Paní tajemnice přislíbila 

řešení tohoto problému a tedy zlepšení akustických podmínek v této části budovy např. 

dodáním dalšího nábytku, závěsů aj.    

Předsedkyně senátu informovala senátory o termínech řádného zasedání AS FSE UJEP do 

konce funkčního období senátu. Senát se na svých zasedáních sejde ještě 2x, a to 23. 10. 2019 

a dále 20. 11. 2019 vždy od 13:30 hod. v místnosti M 409. Zároveň 20. 11. 2019 proběhne 

setkání Akademické obce FSE UJEP, na které budou představeni kandidáti pro nové složení 

do AS FSE UJEP na další funkční období.  

Na závěr poděkovala předsedkyně AS FSE UJEP všem přítomným za jejich účast na 

zasedání.   
 

Zasedání AS FSE UJEP bylo v 14:00 hodin ukončeno.  
 

Zápis provedl dne 25. 9.  2019:    Miloslav Ouška (senátor SKAS FSE UJEP) 

Zápis doplnil a zkorigoval:    Richard Sedláček (senátor SKAS FSE UJEP) 

Zápis ověřila:    PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D. 

           (předsedkyně AS FSE UJEP) 

 


